

Svar på fullmäktigemotion 27/2021: Graffitivägg i kommuncentrum

Bildnings- och fritidsnämnden 12.12.2024 § 86

1220/10.03.01.02/2021

Beredare	Ungdoms- och idrottschef Päivi Sorvari fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen Bildnings- och fritidsnämnden beslutar ge svaret enligt redogörelsedelen på fullmäktigemotion 27/2021: Graffitivägg i kommuncentrum och föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige att fullmäktige anser att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad.
Behandling	Ungdoms- och idrottschef Päivi Sorvari närvarade vid sammanträdet som sakkunnig under behandlingen av detta ärende.
Beslut	Bildnings- och fritidsnämnden beslutade enligt beslutsförslaget.
För kännedom	-
Redogörelse	<p>Graffitiväggen i Kyrksläotts idrottspark måste avlägsnas 2025 på grund av gatubyggandet på Kyrkslättsvägen och Överbyvägen. I idrottsparken, nära simhallen, har en ny skatepark färdigställts i slutet av 2024. En ny plats för graffitiväggen har utretts och man har hittat en naturlig plats för den intill den nya skateparken. Denna placering anses vara ändamålsenlig, eftersom graffitikonst och skateboarding är en del av ungdomskulturen och kombinationen av dessa stöder båda funktionerna och ökar områdets dragningskraft.</p> <p>Även om skateparken av säkerhetsskäl inte är tillgänglig vintertid, erbjuder placeringen av graffitiväggen i anslutning till skateparken ett tillgängligt och kollektivt utrymme för unga. Idag finns avfallshanterings- och belysningsarrangemang på skateparkens område, men dessa täcker inte helt det planerade graffitiväggsområdet. I och med den nya placeringen av graffitiväggen bör man säkerställa att tillräcklig belysning och avfallshantering ordnas för hela området för att möjliggöra en trygg och ren miljö.</p> <p>Graffitiväggen och skateparken stöder i enlighet med Kyrksläotts kommunstrategi målet om en ungdomsvänlig kommun, där man betonar gemenskap, de ungas välmående och erbjuder trygga, mångsidiga fritidsmöjligheter. Det lagliga utrymmet som graffitiväggen erbjuder lyfter fram graffitikonstens positiva sida och minskar fördomarna kring den. En vägg som placeras bredvid skateparken väcker intresse och uppskattning även bland andra åldersgrupper och kan öka förståelsen för graffitikonst som en del av den urbana kulturen. Den nya graffitiväggen i kombination med närheten till skateparken skulle också göra det möjligt att ordna olika evenemang, såsom graffitiverkstäder och skateevenemang.</p> <p>Med den här placeringen stärks Kyrksläotts centrum som en mötesplats för unga, där de unga kan utöva och uppleva både konst och motion i samma synliga miljö.</p> <p>I den budget för 2025 som kommunfullmäktige godkände 18.11.2024 har 30 000 euro reserverats för flyttning av graffitiväggen 2025. Anslaget ingår</p>

i investeringar i idrotts- och rekreationsområden. Ungdomsfullmäktige och unga som utövar idrott tas med i genomförandet av området.

Beslutshistoria

Kommunfullmäktige 15.11.2021 § 126

Krista Petäjjärvi lämnade följande fullmäktigemotion vid kommunfullmäktiges sammanträde:

”Kyrkslätt har en aktiv ungdomskultur, en form av vilken är graffitikonst. Att måla graffiti är möjligt endast om det finns tillräckligt med väggar för detta ändamål i kommunen. För tillfället finns det endast en graffitivägg i kommuncentrum, den är belägen bredvid ishallen. Det finns knappt om utrymme på väggen och bredvid väggen har överskottsjord anhopats, vilket gör väggen svårtillgänglig. Det finns inte heller belysning vid väggen och då är väggens användning mycket begränsad vintertid.

I Kyrksläotts centrum behövs en ny graffitivägg där det finns belysning och tillräckligt med yta som kan målas. En möjlig tomt för en (tillfällig) graffitivägg skulle vara det gemensamma campusets tomt där det redan finns belysning och mycket utrymme. Också den nuvarande skateparken kunde vara en lämpligt plats för en graffitivägg.

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att en ny graffitivägg så snart som möjligt sätts upp i kommuncentrum. Graffitiväggen kan beroende på sin plats vara tillfällig eller permanent och möjliggöra målning av graffiti året om, och således för sin del bidra till att stärka ungdomskulturen i Kyrkslätt.”

Utöver Krista Petäjjärvi antecknades fullmäktigemotionen av följande ledamöter: Pii Aallonharja, Anneli Granström, Ville Salminen, Jukka Ylikoski, Urho Blom, Anna Sahiluoma, Josephine Frimodig, Anna Aintila, Tony Björk, Carl-Johan Kajanti, Martin Valtonen, Markus Myllyniemi, Miisa Jeremjew, Reetta Hyvärinen, Antti Kilappa, Minna Hakapää, Noora Piili, Pekka Oksanen, Sini Felipe, Tero Suominen, Katja Ylisiurua, Johanna Fleming, Maarit Orko, Anna-Mari Toikka och Ronja Karkinen.

Beslut

Kommunfullmäktige sänder motionen till kommunstyrelsen för beredning.